様式第２号（第４条関係）

高梁市議会議長　　石　田　芳　生 　様

１　収　入　　政務活動費　　３６０，０００円　　（別途預金利息　０円）

２　支　出　　　　　　　　　　　　　　　　　　　円408,740 円

（単位：円）

金　　　　　　額

20,410

48,633

26,508

0

0

0

175,966

137,223

0

0

政務活動費収支報告書

　高梁市議会政務活動費の交付に関する条例第５条の規定により、下記のとおり令和5年度政務
活動費に係る収入及び支出を報告します。

記

（注）別紙内訳書を提出のこと。

事   務   所   費

３　残　額　　　　　　　０円

令和6年4月5日

　　　　　　　　　　　高梁市議会議員　　金　尾　恭　士

要請・陳情活動費

会　　　 議　　　 費

資  料  作  成  費

資  料  購  入  費

人       件       費

項　　　　　　　　目 備　　　　　　考

調　査　研　究　費

研　　　 修　 　　費

広　　   報　　　 費

広　　　 聴　　　 費

NO. 日付 項目 内       容 金  額 備    考

1
R.5年４月～
R.6年3月 調査研究費 キビネット利用料金（４～３月分） 17,160 4,290×1/3×12

2 R5.10.31 研修費
真庭市銘建工業管外視察

3,250

調査研究費　集計 20,410

3 削除

4 R5.8.29 研修費
議員の学校スペシャル！
２０２３夏・振込手数料

20,660
振込手数料６６０円
オンライン

5 R5.10.13 研修費
第５０回「議員の学校」参加
費・振込手数料

18,313
振込手数料３１３円
オンライン

6 削除
7 削除
8 削除

9 R6.2.6 研修費
「議員の学校」参加費・振込手数
料 9,660

振込手数料６６０円
オンライン

10 削除

研修費集計　  48,633

11 R5.3.24 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(４月分)
2，330円×1／2

12 R5.4.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(５月分)
2，330円×1／2

13 R5.5.26 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(６月分)
2，330円×1／2

14 R5.6.26 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(７月分)
2，330円×1／2

15 R5.7.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(８月分)
2，330円×1／2

16 R5.8.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(９月分)
2，330円×1／2

17 R5.9.4 広報費 オリジナル横断幕１点制作 8,220
辻立ちに使用
440円は振込手数料

16,440円×1／2

18 R5.9.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(10月分)
2，330円×1／2

19 R5.10.19 広報費 防寒あったかベスト 3,593 10,780円×1／3

20 R5.10.26 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(１１月分)

2，330円×1／2

21 R5.11.24 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(１２月分)

2，330円×1／2

22 R5.12.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(１月分)
2，330円×1／2

23 R6.1.19 広報費 乾電池 715
辻立ちに使用
1,430円×1／2

24 R6.1.25 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(２月分)
2，330円×1／2

25 R6.2.23 広報費 辻立ち費用 1,165
道路使用(３月分)
2，330円×1／2

広報費集計 26,508

　　　　　　　　　　　　高梁市議会議員　　金　尾　恭　士

令和５年度　政務活動費収支報告書（費目別）

26
R.5年４月
～
R.6年3月

資料作成費 コピー代 38,720

9,680×1／3×１２
（コピー機リース料 ）

27 R5.4 .1 資料作成費 コピー用紙 5,170 資料印刷
28 R5.4 .7 資料作成費 強力パンチ 22,000 資料整理
29 R5.4 .12 資料作成費 ファイル・クリヤーフォルダー 4,470 資料整理
30 削除
31 R5.5 .12 資料作成費 コピー用紙 3,740 資料印刷
32 R5.5 .16 資料作成費 クリヤーフォルダー2冊 2,280 資料整理
33 R5.5 .19 資料作成費 フラットファイル１０冊 1,080 資料整理
34 R5.6 .6 資料作成費 コピー代 13,144 39,433×1/3
35 R5.6 .9 資料作成費 工作用紙10枚 700 資料整理
36 R5.6 .23 資料作成費 蛍光ペン・ポストイット 660 資料整理
37 R5.7 .6 資料作成費 コピー代 1,383 4,148×1/3
38 R5.7.24 資料作成費 ラミネートフィルム 880 資料提示
39 R5.8.7 資料作成費 コピー代 2,518 7,554×1/3

40 R5.8.30 資料作成費
ファイル１０冊,、リングノート、
蛍光ペン

2,470 資料整理

41 R5.8.31 資料作成費 コピー用紙（A4・A3） 6,490 資料印刷
42 R5.9.6 資料作成費 コピー代 2,826 8,478×1/3
43 R5.9.12 資料作成費 白表紙 1,400 資料提示
44 R5.10.6 資料作成費 コピー代 1,801 5,403×1/3
45 R5.10.27 資料作成費 ファイル代 1,200 資料整理
46 R5.11.6 資料作成費 コピー代 8,410 25,232×1/3
47 R5.11.14 資料作成費 コピー用紙（A4） 2,750 資料印刷
48 R5.11.24 資料作成費 コピー用紙（A3） 3,730 資料印刷
49 R5.12.4 資料作成費 ファイル・A３白表紙・マジック 1,600 資料整理

50 R5.12.4 資料作成費
アラビック補充・ポストイット３
ケ・マイネーム５本

3,670 資料整理

51 R5.12.6 資料作成費 コピー代 14,694 44,082×1/3
52 R5.12.21 資料作成費 ポストイット・蛍光ぺン 560 資料整理
53 R6.1.9 資料作成費 コピー代 2,572 7,716×1/3
54 R6.1.16 資料作成費 コピー用紙（A４・２箱） 5,500 資料印刷
55 R6.1.24 資料作成費 蛍光ペン・ボールペン 940 資料整理
56 R6.2.6 資料作成費 コピー代 4,160 12,480×1/3
57 R6.2.14 資料作成費 フラットファイル１０冊 1,260 資料整理
58 R6.3.6 資料作成費 コピー代 13,188 39,563×1/3

資料作成費　集計 175,966

59 R5.6.14 資料購入費
（株）ティーシーシー履歴事項
全部証明書申請のため

600

60 R5.6.25 資料購入費
リクセン履歴事項全部証明書
申請のため

1,200

61 R5.6.30 資料購入費
キビケーブルテレビ決算書
情報公開請求に係るコピー代
及び手数料

920

62 R5.7.14 資料購入費
（有）アグリフーズ全部証明書
申請のため

600

63 R5.8.4 資料購入費
情報公開「高梁市図書館協定
書」に係るコピー代及び手数
料

1,280

64 R5.8.4 資料購入費
情報公開「高梁総合文化会館
文化交流館」に係るコピー代
及び手数料

420

65 R5.8.4 資料購入費
情報公開「市とラ・フォーレ吹
屋との協定書」に係るコピー
代及び手数料

400

66 R5.8.4 資料購入費
情報公開「新見まなび広場指
定管理者協定書」に係るコ
ピー手数料

120

67 R5.9.13 資料購入費
高梁こども園土地調査登記簿
謄本

4,650

68 R5.9.15 資料購入費
高梁こども園土地調査登記簿
謄本

2,400

69 R5.11.13 資料購入費 市と天満屋との包括連携協定 340

70 R5.11.13 資料購入費
吉備ケーブルテレビ令和５年
決算

1,040

71 R5.11.14 資料購入費
高梁観光協会履歴事項全部
証明書

600

72 R5.11.17 資料購入費 天満屋包括連携協定 340

73 R5.11.17 資料購入費
ANA総合研究所との包括連
携協定

320

74

R.5年４月
～
R.6年3月

資料購入費
山陽新聞
朝日新聞 30,267

山陽3,400×1/3×7
           （４～10月）
　　　3,900×1/3×5
           （11～３月）
朝日3,500×1/3×1
　　　（４月）
4,000×1/3×11
　　　(5月から)

75
R.5年４月
～
R.6年3月

資料購入費 読売新聞 13,600

読売3,400×1/3×12

76 R5. 4. 19 資料購入費
週刊東洋経済 「チャットGPT」
AERA「少子化対策ここがへん」 1,248 書籍購入

77 R5. 5. 10 資料購入費

AERA「英語嫌いが増えて二極化」
週刊エコノミスト「国際金融危機エネ
ルギー」

1,459 書籍購入

78 R5. 5. 16 資料購入費
財政破綻後　危機のシナリオ
先生が足りない 4,180 書籍購入

79 R5. 5. 22 資料購入費 福祉施設・病院等における給食BCP 4,950
書籍購入

80 R5. 5. 22 資料購入費

公共施設も活用すれば稼ぐ施設に
基礎からわかる学校統廃合
資料・動画データ

30,000 書籍購入

81 R5. 6. 17 資料購入費 週刊ダイヤモンド「chat  GPT」 880 書籍購入

82 R5. 6. 17 資料購入費
逆境を生き抜くための教養
堤未果のショック・ドクトリー 2,024 書籍購入

83 R5. 6. 30 資料購入費 有機給食スタートブック1,980　２冊 3,960 書籍購入

84 R5. 7. 5 資料購入費
国語 四上 かがやき・国語 五 銀河・
国語 六 創造
Here We Go! 5・Here We Go!  6

2,450 書籍購入

85 R5. 7. 20 資料購入費  神楽本 1,000 書籍購入
86 R5. 8. 17 資料購入費 子ども期の逆境に苦しむ人々 968 書籍購入
87 R5. 9. 25 資料購入費 AERA　７０５０問題特集 510 書籍購入

88 R5. 9. 29 資料購入費
日本が滅びる前に明石モデルがひ
らく 1,100 書籍購入

89 R5. 10. 2 資料購入費 貧困大国 1,045 書籍購入

90 R5. 10 14 資料購入費
廃棄物から考える新しい経済
図解でわかるNPO法人 3,212 書籍購入

91 R5. 11. 16 資料購入費 世界で最初に飢えるのは日本 990 書籍購入

92 R5. 11. 17 資料購入費
まちの風景をつくる学校（神山の小さ
な高校が試したこと）
AERA「気候変動、戦争インフレ」

2,490 書籍購入

93 R5. 12. 30 資料購入費 教育改造ルール 1,001 書籍購入
94 R6. 1. 14 資料購入費 中央公論「２１００年の日本」 990 書籍購入
95 R6. 1. 18 資料購入費 AERA「詳報　能登半島地震」 469 書籍購入
96 R6.2 . 27 資料購入費 雑誌「選択」 13,200 書籍購入

 資料購入費　集計 137,223
 総計 408,740